Breviarium Chronologicum Veteris Testamenti Rerum Gestarum

Ab Orbe condito Vsque ad Christum natum Synopses complectens.
Xenivm Academicæ Sodalitati Dominorum, B.M.V. Annuntiatae Herbipoli
oblatum

Aetas Regalis : Complectens Synopses Sacræ & Profanæ Historiæ a
Samuelo & Regum Hebræorum initio, usq[ue] ad finem captivitatis
Babylonicæ, & initium Persicæ Monarchiæ

Gartner, Michael

Herbipoli, 1696

Quarta Mundi Ætas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65112](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65112)

QUARTA MUNDI ÆTAS.

Quæ continet annos & gesta ab anno conditi Orbis 2940. ante Christum 1113. usq; ad annum Mundi 3517.

Absolutis in Superioris anni Xeniolo tribus mundi ætatibus, in quarum decursu ab Adamo usq; ad Noë infantiam; à Noë usque ad Abrahamum pueritiam, ab Abrahamo usque ad Moysen adolescentiam, à Moysè denique usq; ad Samuelem & Davidem suam quodammodo juventutem mundus explevit, nunc virilem ætatem auspicamur in Regibus Hebræorum, Regni hujus exordio desumpto à Davide, quod à Samuele & Saule potius præparatum, quam iachoatum fuit. Meminerit autem

A tem

tem benevolus Lector additam fuit
 in priore parte Synopsis quanda
 Chronologicam, quæ res gestas à Sa
 le, Davide & Salomone summam
 prælibabat, ut sic rerum gestarum
 pia, quæ in posterioribus mundi
 ulti sæculis plurimum superavit, te
 ciliore methodo in compendium
 digeretur, simulque totius breviter
 Chronologici æquior fieret divisio.
 Nihil igitur in hac quarta mundi æta
 te eorum, quæ trium istorum Regum
 propria fuerunt, commemoratur;
 sed factâ tantum nominum & anno
 rum, quibus vixerunt, mentione ne
 cessariâ ea, quæ Synchrona illis fui
 runt, & in eorundem temporum com
 putum inciderunt, hinc attingentur.

*§. 1. Progenitores Christi qui
 vixerunt quarta mundi ætate.*

Linea progenitorum Christi etiam
 series est Regum, qui Sceptrum
 Judæ moderati sunt. Igitur hic tan
 tum eorum nomina & ordo ponuntur

quatenus genealogiam Messiae consti-
tuunt, annos, quibus vixerunt, & alia
memorabilia paragraphus de Re-
gibus dabit.

DAVID Filius *Isai* * SALOMON
Filius *Davidis* ex Bethsabæa, quæ
fuit *Uriæ*.

Uriæ mortuo duxit David Bethsabæam,
itaque Salomon, non ex adulterio Spurius,
sed ex Conjugio natus est: neque Deus pro-
missa *Davidi* data ob ejus adulterium cum
Bethsabæa revocavit, quin potius ob utri-
usque poenitentiam confirmavit, & Bethsa-
bæa poenitens evasit sancta sancteque filium
suum Salomonem educavit, imò Spiritu
etiam Prophetico claruit, uti colligit *Cora-
nelius à Lapide* ex Proverb. 31. *Verba Sa-
muelis Regis, visio qua erudit eum mater sua.*

ROBOAM Salomonis primogeni-
nitus natus ex Naamane Ammonite
superfite adhuc Davide avo, & Beth-
sabæa aviâ * ABIAS Filius Roboami
& Maachæ.

Maacha Filia erat Absolonis, non Filij
Davidis, sed alterius de tribu Benjamin, qui
dictus est *Pris*, atq; sic aptius dicetur *MAA-
cham* hanc fuisse neptem Absolonis, more
Scripturæ, quæ nepotes vocat filios, vide-
tur

tur enim. *Thamar Absolonis* unica filia nupta fuisse *Vrieli*, ex eoq; genuisse *Maacham*, hanc Roboami uxorem & matrem *Abia*. Ita Cornelius à Lapide in cap. 15. lib. 3. Reg. *

ASA Filius *Abia* ex *Maacha* filia *Abessulom*, sive quod idem est, *Abssolon*.

Hæc *Maacha* mater *Ase*, vel est eadem cum *Maacha* matre *Abia*, ita ut mater dicatur pro avia *Ase*, vel est Soror ejus junior ex eadem matre *Thamare*, Absolonis filia genita, aut certè ejus neptis. Fuit autem, ut Torriellus observat ex Scriptura, hæc *Maacha* obscena prorsus & Sacrilega mulier, imò princeps Sacrilegij & obsecratis, ac Meretricum & scortorum Regina, utpote quæ *Priapo*, quem Hebræi sub nomine *Beelphegor* coluerunt, lucum sacravit, & simulacrum erexit, atq; in Sacris illis pudendis & abominandis ipsa Reginam, dominam & Sacerdotem egit. Fuit quoque *Maacha* nomen commune Reginis & filiarum Regum *Gessur*; unde etiam filia Regis *Gessur*, quam duxit *David*, & quæ mater fuit *Absolonis*, vocata est *Maacha*.

JOSAPHAT filius *Ase* natus ex *Azuba* filia *Salai* * JORAM filius *Josaphati*.

Quia Evangelista *Matthæus* in describenda genealogia Christi noluit excedere teste

usque ad annum mundi 3517.

radecadem capitum seu personarum in singulis trium ordinum classibus, ideo *Ioramum* inter & *Oziam* tres medios omisit, scilicet qui geniti erant ex *Athalia* impijssima filia *Achabi* & *Iezabelis*, quorum stirpem penitus exscindendam prædixerat Deus, itaque ubi Evangelista dicit: *Ioram genuit Oziam*, subintellige abnepotem.

OCHOZIA Filius *Jorami* natus ex impia *Athalia* * JOAS Filius *Ochozia* natus ex *Sebia* de *Berfabee* * AMASIAS *Joa* filius natus ex matre *Joadam* de *Jerusalem* * OZIAS, qui & *Azarias* dictus est, filius *Amasia*, natus matre *Jersa* filia *Sadoci*, *Jerasan* vocat *Josephus*, quam dicit fuisse *Hierosolymitanam*.

Videtur hic *Joathan* non fuisse primogenitus *Oziæ*, eo quod adeo tardè, utpote annum 44. agente *Oziâ* natus sit, unde probabilius est, eum ante hunc plures alios habuisse filios, qui morte sublatis fuerint, ut iste succederet in Regno, & Christi stirpem propagaret.

ACHATZ Filius *Joathan* * EZECHIAS Filius *Achatz* natus ex matre *Abia* *Zachariæ* filia. *

A 3

Sed

Sed mirabile illud; quomodo *Achaiz* gens annum modò duodecimum babilis incipit filio generando; natus enim est *Achaiz* an: m: 3274 ante Christum 779. & filium cepit *Ezechiam* an: m: 3287. quomodo tunc præcox pater? Respondet *D. Hieronymus* in *pist.* 132. ad *Vitalem*; multa quoque incredibilia videri in Scriptura, quæ tamen verum sunt, neque valet natura contra naturæ Dominum: itaque miraculum id esse autbori naturæ, qui eam fecundam ante legitimum tempus reddiderit. Ait idem *S. Doctor*, libidini eorum id tribuendum esse, qui etiam eo tempore peccare cœperint, quo natura non patitur, sitque aded quasi præcox facta natura; cuius signum aliquod esse possit, quod non diu vixerit *Achaiz*, annos scilicet duntaxat 36. quo enim citius aliquid attingit maturitatem & perfectionem, eo citius deflorescit & deficit.

MANASSES filius *Ezechia* natus ex matre *Haphsiba* * *AMON* filius *Manassis* natus ex matre *Messalemeth* filia *Haris* de *Jeteba*, quam *Josephus* vocat *Emalsenam* * *JOSIAS* filius *Amon* natus matre *Idida*, quæ fuit filia *Hadaia* de *Besecath*: *Josephus* vocat *Iedam* ex oppido *Boscetha* * *JOAKIM*, alio nomine *Eliakim*, vel etiam *Ieconias* dictus filius

filius *Iosia*, natus matre *Zebida* filia *Phadaja* de Ruma oppido in tribu Juda, alias *Roma* dicto.

Iosias quatuor genuit filios; primus fuit *Iohanan*, quem *Tostatus* cum *S. Hieronymo* affirmat, fuisse aliquot tantum Hebdomadis natum ante *Ieconiam*, non ex *Zebida*, sed ex alia quapiam uxore concubina, & concubuisse in bello contra *Aegyptium*. Secundus *Iosia* filius fuit *Ioakim* vel *Eliakim* vel etiam *Ieconias* dictus, qui hic ponitur in linea Christi, & qui occiso *Iohana* primogeniti dignitatem obtinuit. Tertius fuit *Ioachas*, qui & *Sullum* nominabatur. Quartus *Sedecias*, qui alio nomine *Matanias* appellatus est. De his plura vide in § de regibus Judæ. *Ioackim* filium habuit, qui & ipse *Ioackim* & *Iechonias* dictus est, cujus generationem omisit *Matthæus*, fortasse ut *S. Augustinus* censet, ne bis idem nomen *Iechonia* repeteret, vel ut *Epiphanius* putat, vitio Scriptorum id contigit, qui inter *Iekoniam* patrem, & *Iechoniam* filium discrimen inter K & Ch observare noluerunt. Supplenda est ergo sequens generatio in *Matthæo*, sicuti suppleat *Tirinus*, *Tostatus*, *Cornelius à Lapide* ut fertur.

JOACHIN sive JECHONIAS filius *Ioakimi* sive *Iekonia* natus matre
 1093 A 4 Nohe-

8 *Ætas IV. ab an. m. 2940.*

Nohesta filia *Elnathan* de *Jerusalem*
SALATHIEL filius *Iechonia* natus an.
m. 346. in *Babylone* juxta computum
Tornielli anno exilij sive transmigra-
tionis 26, ante Christum 592. * *ZO-*
ROBABEL filius *Salathielis* natus
Babylone an. m. 3499. anno transmigra-
tionis secundum *Torniellum* 6
ante Christum 554. de quo plura et
te quinta, cui ille veluti *Phosphorus*
novæ diei post longam exilij noctem
præluxit Messiaæ nobilitatem extra *Ba-*
bylonem reparaturus.

§. 2. Pontifices Hebraorum.

Defuncto *Heli* & filijs ejus hosti-
fero sublatis an. m. 2939. Pon-
tificatus in nepote perseveravit: fu-
ergo Pontifex ordine XII. *ACH-*
TOBUS frater *Ichabotti*; hi duo enim
filij *Phinees* reperiuntur, de filiis au-
tem *Ophni* in *Scriptura* perpetuum
lentium est. Pontifex factus est an.
m. 2940. res ab eo gestæ prorsus ob-
scuræ sunt, ejus quippe luminibus, at
Torniellus, claritas *Samuelis* judicis
& Pro-

tere ad secretam unctionem absque suscipione licebat; quando tamen publice ungebantur coram populo, tunc ab ipsis quoque Prophetis oleum Pontificium adhibebatur.

XIV. ABIATHAR filius *Achimelech* (qui fugiens in Ceilam cum Pontificio *Ephod* maturè manibus *Saulis* evaserat) naturæ & legis jure successit an. m. 2974. & cum secum Pontificium *Ephod* præcipuum insigne hujus officii ac dignitatis gereret, verus quoque Pontifex fuit: quisquis demùm alius ille est, qui à *Saule* constitutus in *Gabaon*, quo post vastatam urbem *Nob* Sanctuarium jubente *Saule* translatum est, vicario munere pro *Abiathare* functus fuit. Erat hic *Abiathar* in Consiliariis Regis *Davidis* merito dignitatis suæ & prudentiæ facile primus, & utebatur eo Rex per annos 46. præcipuè ad consulendum Dominum: sed quia demùm participem se fecerat conjurationis *Adonia* contra *Salomonem*, ob hanc causam lubricæ aulæ gratiâ excidit, & jubente *David*

de, ac *Nathane* Propheta negotium hoc ex voluntate Domini pertractante exauctoratus, & unà cum *Ephodo* Pontificiâ dignitate exutus est an. m. 3021. ornamentis & Sacris honoribus *Sadoco* æmulo suo collatis; cumque in ordinem redacto, vivente adhuc *Davide* Hierosolymis commorari liceret, eodem mortuo in pagum suum *Anathoth*, quanquam ob iteratam cum *Adonia* conjurationem mortis reus, vitâ tamen ob antiqua merita donatus, & urbe regia amandatus est, ubi exilium paulo post morte finivit.

XV. SADOCH an. m: 3021. Pontifex inauguratus & inunctus à *Nathane* Propheta, eodem anno inunxit *Salomonem* cum totius populi exultatione, fuitq; particeps curarum & laborum, quos in ædificando tēplo Domini impendit. Nunquã templi hostiarum cruore lustratum largiùs, & nunquam perspicuè magis à gloria Domini sub nebula illustratum fuit, quam sub pontif.

tifice *Sadocho*. Felicissimus igitur hic summus sacerdos fuisset, nisi videre. mul debuisset, quod Rex suus *Asmo-dæi* quam *DEI* veri legibus, quem tot antè Sacrificijs adoraverat, obsequetior factus, idolorum suorum, id est concubinarum suarum idola colere, & delubra erigeret infanus tot Venerum cultor. Obijt in pontificatu an. m: 3059.